
 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
www.sissa.it 

DETERMINA AMMISSIONE 

ai sensi dell’art. 90, co. 1, lett. d) del codice 

 

OGGETTO:  Polizze assicurative SISSA –procedura aperta sopra soglia ex art. 71 del D.Lgs. 

36/2023 (Codice appalti o Codice), suddivisa in lotti – CUI 

S80035060328202400007 – durata appalto 36 mesi a decorrere dalla 

mezzanotte del 31.12.2024. 

 Ammissione concorrenti alla valutazione offerte economiche. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale Rep. 432/2024 è stata indetta la procedura 

in oggetto con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per i lotti 1, 2, 4 e minor 

prezzo per il lotto 3, come di seguito elencati:  

• Lotto 1 - RCT/O  

• Lotto 2 - ALL RISKS  

• Lotto 3 - INFORTUNI CUMULATIVA e KASKO SOGGETTI IN MISSIONE  

• Lotto 4 - RC PATRIMONIALE 

DATO ATTO che in conformità al verbale n. 1 del 14.10.2024, entro i termini prescritti, hanno 

presentato offerta i seguenti concorrenti: 

 

Ditte Partecipanti Lotto di Gara 

Adapta S.r.l. Agenzia UnipolSai Assicurazioni S.p.A. 001 

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE 

PER L'ITALIA 

001 

AXA ASSICURAZIONI S.p.a. 001 

Sicura Snc di Coccolo Massimo, Lesioba Alessandro e 

Pugassi 

001 

Adapta S.r.l. Agenzia UnipolSai Assicurazioni S.p.A. 002 

GROUPAMA ASSICURAZIONI S. P. A. 002 

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE 

PER L'ITALIA 

003 

Sicura Snc di Coccolo Massimo, Lesioba Alessandro e 

Pugassi 

003 

LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. 004 

XL Insurance Company SE 004 

 
PRESO ATTO che è stata adottata l’inversione procedimentale, come art. 19 del Disciplinare 

di gara; 



 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
www.sissa.it 

CONSTATATO che, in esito all’esame della documentazione tecnica da parte del RUP, di cui 

al verbale succitato, è stata accertata la conformità delle offerte presentate ed è stato 

assegnato il relativo punteggio; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici) e in particolare l’art. .71 del del D.Lgs. 

36/2023 che disciplina le procedure aperte e l’art. 90, co. 1, lett. d) del D.Lgs. 36/2023, 

concernente le informazioni da rendere ai candidati e offerenti; 

- lo Statuto e Regolamento per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità della SISSA 

relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti; 

DETERMINA 

1) di approvare il verbale n. 1 del 14 ottobre 2024, agli atti; 

2) di ammettere alla successiva fase di apertura della busta economica tutti gli operatori 

economici in elenco; 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

Data apposizione firma digitale  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
dott. Marco Rucci  

(firmato digitalmente) 
 
 
 
 
MA/ 


		2024-10-15T11:49:59+0200
	IT
	Marco Rucci




